平成 28年６月 14日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目２番１号

                       代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

                       問 合 せ 先 副社長執行役員   西 村   功

                       電 話 番 号 (03)5201－3995

                            (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

平成 28年 3月期決算短信開示の遅延理由及び

今後の開示時期に関するお知らせ

 当社は、平成 28年３月期の決算短信を本日開示いたしましたが、当該開示が決算期末後 50日を超え

た理由及び今後の開示時期につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 決算短信の開示が決算期末後 50日を超えた理由

  当社は、平成 28年５月９日付「平成 28年３月期決算短信の発表の延期に関するお知らせ」及び

平成 28 年６月 10 日付「決算短信の発表予定に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、

当社の総合ケアセンターの建物長期リース会計処理に関する監査法人との協議の過程での方針決定及

び金額の決定までに時日を費やしましたことに加え、決算実務の過程において、担当職員の退職、交

代要員との引継ぎによる実務の遅れという事態も重なりました。 このため、決算短信の開示が決算期

末後 50日を超える結果となりました。

2. 今後の決算短信の開示

  当社は、今回の事態を真摯に受け止め、監査法人との連携・意思疎通に一段と注力いたしますとと

もに、決算処理に係る人員体制の安定強化及び内部統制の整備による決算作業の迅速化努め、決算期

末後 45日以内に確実かつ迅速に開示を行うよう取り組んでまいります。

  株主、投資家の皆様をはじめ関係者の皆様に多大のご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを、

深くお詫び申し上げます。

以 上

http://www.ymmd.co.jp/